
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-2606 del 09/05/2024

Oggetto D. Lgs. 152/2006 art. 208  - Ditta MORI SRL impianto di
gestione rifiuti  nell'impianto sito in Comune di Poviglio
(RE).  Rettifica  Determina n. 1141 del 27/02/2024.

Proposta n. PDET-AMB-2024-2713 del 08/05/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante RICHARD FERRARI

Questo giorno nove MAGGIO 2024 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia, RICHARD FERRARI,
determina quanto segue.



Pratica n. 31358/2023

D. Lgs. 152/2006 art. 208  - Ditta MORI SRL impianto di gestione rifiuti nell’impianto sito in Comune di
Poviglio (RE).  Rettifica  Determina n. 1141 del 27/02/2024. 

IL DIRIGENTE

Visto:
- il D. Lgs. 152/2006  in particolare l’art. 208 e  le successive norme in materia ambientale;
- l'art. 16 comma 2 della legge regionale n. 13/2015 il quale stabilisce che le funzioni di autorizzazione

nelle materie previste all’articolo 14, comma 1, lettere a), b), c), d) ed e), già esercitate dalle Province in
base alla legge regionale, sono esercitate attraverso l’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e
l’energia (ARPAE);

- le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 2173/2015 che approva l'assetto organizzativo dell'Agenzia e
n.  2230/2015 che stabilisce la decorrenza dell'esercizio delle funzioni della medesima dal 1° gennaio
2016;

Richiamata l’autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 rilasciata da ARPAE alla Ditta MORI
SRL, per l’impianto sito in Via Bertona Vecchia n. 4, nel  comune di Poviglio con Determina n.  1141 del
27/02/2024 di modifica della vigente autorizzazione  n. 2525 del 18/05/2022 per l’esercizio dell’operazione
di R13 e R3 con cessazione della qualifica di rifiuto (End of Waste) ai sensi dell’art. 184 ter, comma 2, del
D.Lgs. 152/2006 come da D.M. n 188/2020;

Vista la comunicazione della Ditta MORI SRL, assunta al PGRE n. 60635 del 29/03/2024, con cui segnala
alcuni refusi nella  Determina n. 1141 del 27/02/2024,  relativamente a: sede legale della Azienda Furlotti
Luigi (proprietaria della MORI SRL) allegando “certificato di iscrizione alla CCIAA”; inesatta trascrizione
del codice EER 150101 (riportato come EER 151101); inesatta trascrizione del quantitativo di stoccaggio
istantaneo dell'operazione R3 pari a 95 tonn/ist. riportato come 78 ton/ist.;

Ritenuto di dare seguito a quanto segnalato dalla ditta, procedendo quindi alla rettifica dell’atto determina n.
1141 del  27/02/2024, rivolta specificatamente a correzioni  nella  parte descrittiva dell’attività  della  ditta,
altresì non incidente sulla parte del dispositivo e prescrittiva del medesimo atto;

Reso noto che:
- il responsabile del procedimento è il titolare di incarico di funzione "Autorizzazioni complesse Rifiuti ed
effluenti", del Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) Arpae di Reggio Emilia; 
- il  titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il Direttore Generale di Arpae e il
Responsabile  del  trattamento  dei  medesimi  dati  è  il  dott.  Richard  Ferrari,  Dirigente  del  Servizio
Autorizzazioni  e Concessioni (SAC) Arpae di  Reggio Emilia, con sede in Piazza Gioberti  n.4 a Reggio
Emilia;
-le informazioni che devono essere rese note ai sensi del D.Lgs.196/2003, modificato dal D.Lgs.101/2018 e
ss.mm.ii.,  “Informativa per il  trattamento dei dati personali”, consultabile presso la segreteria del S.A.C.

_______________________________________________________________________________________________________________________

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011  | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1/3



Arpae  di  Reggio  Emilia,  con  sede  in  Piazza  Gioberti  n.  4  a  Reggio  Emilia,  e  visibile  sul  sito  web
dell'Agenzia,www.arpae.it;

Su proposta del Responsabile del Procedimento;

DETERMINA
a) di rettificare l’autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 rilasciata da questa ARPAE con

determina n. 1141 del 27/02/2024, di modifica della vigente autorizzazione di cui alla Determina n. 2525
del 18/05/2022, nel seguente modo:

1) a pagina 2, al primo capoverso della  Determina n. 1141 del 27/02/2024, si procede a correzione
dell’indirizzo della sede legale della ditta e dati sul codice fiscale e numero CCIA, e pertanto il
testo viene sostituito con il seguente:

“Tenuto conto che la Ditta, successivamente alla sopra citata autorizzazione, ha trasmesso nota
in data 18/08/2022 (acquisita la protocollo di ARPAE al n. 136208 del 18/08/2022) relativa a
variazioni nella “governance” della società, e informa che come risulta dall’atto di cessione di
partecipazioni sociali, Rep. 105.083, racc 39.895 depositato presso il registro imprese di Parma
il 19/07/2022, la Società Furlotti Luigi Srl, con sede  legale in Via G. Micheli n. 3, Località San
Polo, nel  comune di Torrile (PR), codice fiscale e partita iva n. 02514330345 e n. iscrizione
REA, C.C.I.A.A. di Parma PR-244807, ha acquisito le quote societarie (intera proprietà) della
ditta MORI SRL, con conseguente variazione del Legale Rappresentante;”

2) a pagina 3 della Determina n. 1141 del 27/02/2024,  il codice identificativo del rifiuto ivi riportato
deve intendersi: EER 150101 imballaggi in carta e cartone.

3) a pagina 4, punto 2, secondo capoverso, della Determina n. 1141 del 27/02/2024, deve intendersi:
“Non sono previste modifiche alle quantità   di  rifiuto oggetto di gestione rispetto alla vigente
autorizzazione, che restano pari a 95 tonnellate di stoccaggio istantaneo funzionale all’operazione
R3 (carta e cartone)....”

IL DIRIGENTE determina inoltre

b) di stabilire che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento è oggetto di misure di
contrasto ai fini della prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012
e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione di Arpae;

c) di  stabilire  che,  ai  fini  degli  adempimenti  in  materia  di  trasparenza,  per  il  presente  provvedimento
autorizzativo  si  provvederà  alla  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  23  del  D.Lgs.33/2013  e  del  vigente
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità di Arpae;

d) di stabilire che il presente atto va conservato unitamente alla Determina n.  1141 del 27/02/2024, quale
parte integrante della stessa, confermandone altresì il disposto, le prescrizioni e l’allegato;

_______________________________________________________________________________________________________________________

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011  | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

2/3



e) di stabilire che il presente atto viene trasmesso a: Ditta MORI SRL, Comune di Poviglio, Dipartimento di
Sanità  Pubblica dell’AUSL di Reggio Emilia e  Comando Provinciale dei  Vigili  del  Fuoco di Reggio
Emilia.

Sono fatti salvi i diritti di terzi e l’ottemperanza della Ditta a concessioni, atti, nulla osta e quant’altro di
competenza di altri Enti.

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  avanti  al  competente
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta
conoscenza del presente atto all'interessato.

Il Dirigente
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

(Dott. Richard Ferrari)
Firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________________________________

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011  | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

3/3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


